
  
   

   Decreto del Direttore Generale 
  Ufficio Risorse Umane  

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 
 

Pagina 1 di 2  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 

2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 marzo 

2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al Dott. 

Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, in particolare l’art. 6 in base al quale le Università sono dotate di 

autonomia regolamentare; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487 recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 198 del 2006, sulle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art.6 legge 246/2005; 

CONSIDERATO che la Scuola IMT garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro; 

VISTO: il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 





  
   

   Decreto del Direttore Generale 
  Ufficio Risorse Umane  

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 
 

Pagina 2 di 2  

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 

amministrazioni”, nello specifico gli articoli 7 e 9;  

VISTO il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito amministrativo della Scuola IMT  

VISTO il Decreto congiunto del Rettore e del Direttore Generale PROT IMT 2124(7).13.02.24 del 13 febbraio 

2024 con il quale è indetta una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di una (1) posizione di 

categoria C, posizione economica C1 a tempo indeterminato (“Area dei Collaboratori” ai sensi del CCNL 

vigente), dell’area amministrativa per le esigenze dell’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico; 

ACCERTATO il problema tecnico presente sulla piattaforma PICA, risolto in data 26 febbraio 2024; 

 

DECRETA 

 

Il posticipo della data di scadenza del bando di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di una 

(1) posizione di categoria C, posizione economica C1 a tempo indeterminato (“Area dei Collaboratori” ai sensi 

del CCNL vigente), dell’area amministrativa per le esigenze dell’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

indetta con Decreto congiunto del Rettore e del Direttore Generale PROT IMT 2124(7).13.02.24 del 13 febbraio 

2024 al 27 marzo 2024 alle 23:59. 

 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 Il Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

Giulio Bolzonetti 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2024-02-26T09:28:44+0000
	BOLZONETTI GIULIO




